
                  

      

 

 

 

 

 

     

Università  degli  Studi  di  Messina 
 

IL  RETTORE  

 

VISTO              lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244  del 

14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19.05.2012); 

 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010;  

   

VISTO il D.M. n. 45/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati; 

 

VISTO il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n. 1015 del 3 maggio 2016; 

 

VISTE   le deliberazioni del Senato Accademico del 15.05.2017 e del 21.06.2017 e del 

Consiglio di Amministrazione del 15.05.2017 e del 21.06.2017; 

 

VISTO il D.R. n. 1593 del 26.07.2017, con il quale viene bandito il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione a dodici Corsi di Dottorato di 

Ricerca attivati nell’Università di Messina per il XXXIII ciclo, il cui avviso è 

stato pubblicato nell’albo di Ateneo n. 64 del 26.07.2017; 

 

VISTO il D.R. n. 1753 del 05/09/2017 con il quale è stata costituita la Commissione 

Giudicatrice del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca 

in “Economics, Management and Statistics”,  XXXIII ciclo; 

 

CONSIDERATO  che per il XXXIII ciclo al predetto Corso sono stati assegnati n. 9 posti  con 

borsa, di cui n. 6 posti con borsa UNIME/MIUR  e n. 3 posti con borsa 

Università degli Studi di Catania, e n. 1 posto senza borsa, giuste 

deliberazioni dei competenti Organi Accademici; 

 

VISTI i verbali di cui al prot. n. 65450 del 19/09/2017 e la graduatoria di merito 

formulata dalla Commissione Giudicatrice; 

 

DECRETA 

 

- di approvare la seguente graduatoria di merito del concorso  per l’ammissione al Corso triennale di 

Dottorato di Ricerca in “Economics, Management and Statistics”,  XXXIII ciclo, con avvio 

previsto in data 01.10.2017: 

 

1) TOMARCHIO Salvatore Daniele  nato a Catania     il 10/10/1988                con punti 84 

2)  LACAVA Demetrio         nato a Reggio Calabria    il  02/09/1992               con punti 82,5                 

3)  PAPPALARDO  Maria Rosaria   nata a Catania      il 17/10/1989                con punti 82 

Prot. n. 0066710 del 21/09/2017 - [UOR: SI001004 - Classif. III/6]



                  

      

 

 

 

 

 

     

Università  degli  Studi  di  Messina 
 

 

4)  DONATO  Alessia                      nata a Messina il 22/12/1989                    con punti 81 

5)  GRAVINA  Antonio Francesco   nato a Bari il 02/04/1982                         con punti 80,5 

6)  AJOVALASIT Danilo                 nato a Palermo il 02/09/1987                   con punti 80 

7)  ODDO Valentina         nata a Sant'Agata di Militello (ME)  il 29/12/1987  con punti 79,5 

8)  SCOPELLITI Domenico           nato a  Reggio Calabria il 15/10/1992        con punti 79 

9)  PANE Giuliana                          nata ad  Augusta (SR) il 12/10/1992          con punti 77,5 

10) ALGERI Carmelo                     nato a Patti (ME) il 02/09/1992                  con punti 76 

11) ORECCHIO Valerio                nato a Messina il 17/06/1991                      con punti 75 

12) SALEEM Mazhar        nato a FAISALABAD (PAKISTAN) il 15/06/1978         con punti 73,5   

13) LO GIOCO Ilenia                    nata a Torino il 23/03/1988                         con punti 72  

14) JALLOW  Amadou        nato a Serekunda (GAMBIA) il 16/11/1993        con punti 69 

15) FIORE MELACRINIS Francesco Maria Salvatore    

 nato a Lamezia Terme (CZ)  il 10/02/1992  con punti 68,5 

16) INSOLIA  Luca                       nato a Torino il 30/12/1990                         con punti 65 

17) SABBAGH Parisa                   nato a MASHHAD  il 21/08/1983               con punti 64 

  

- di ammettere al Dottorato di Ricerca in “Economics, Management and Statistics”  – XXXIII  

ciclo,  i dottori: 

 

1) TOMARCHIO Salvatore Daniele  nato a Catania     il 10/10/1988                con punti 84 

(con borsa UNIME) 

2)  LACAVA Demetrio         nato a Reggio Calabria    il  02/09/1992               con punti 82,5 

   (con borsa UNIME)              

3)  PAPPALARDO  Maria Rosaria   nata a Catania    il 17/10/1989                  con punti 82 

(con borsa UNIME) 

       4)  DONATO  Alessia                      nata a Messina il 22/12/1989                    con punti 81 

 (con borsa UNIME) 

5)  GRAVINA  Antonio Francesco   nato a Bari il 02/04/1982                          con punti 80,5 

(con borsa UNIME) 

6)  AJOVALASIT Danilo                 nato a Palermo il 02/09/1987                    con punti 80 

(con borsa UNIME) 

7)  ODDO Valentina         nata a Sant'Agata di Militello (ME)  il 29/12/1987  con punti 79,5 

(con borsa UNICT) 

8)  SCOPELLITI Domenico           nato a  Reggio Calabria il 15/10/1992        con punti 79 

(con borsa UNICT) 

9)  PANE Giuliana                          nata ad  Augusta (SR) il 12/10/1992          con punti 77,5 

(con borsa UNICT) 



                  

      

 

 

 

 

 

     

Università  degli  Studi  di  Messina 
 

10) ALGERI Carmelo                     nato a Patti (ME) il 02/09/1992                  con punti 76 

        (senza  borsa)  

 

Ai dottori  TOMARCHIO Salvatore Daniele, LACAVA Demetrio,   PAPPALARDO  Maria Rosaria,     

DONATO  Alessia, GRAVINA  Antonio Francesco, AJOVALASIT Danilo, ODDO Valentina,     

SCOPELLITI Domenico,  PANE Giuliana    verrà corrisposta una borsa di studio annuale  sottoposta a 

rinnovo ed erogata in rate mensili posticipate, a decorrere dal 01.10.2017. 

L’importo della borsa di studio è di Euro 13.638,47 annui, al lordo degli oneri previdenziali a carico 

dello studente. 

La borsa di studio è soggetta al versamento di contributi INPS . 

I candidati ammessi, con e senza borsa di studio,  sono tenuti al pagamento dei contributi e/o tasse 

universitarie, compresa la tassa regionale di diritto alla studio, secondo quanto previsto dal relativo 

Bando di concorso e quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 7 luglio 

2017. 

I candidati ammessi con borsa di studio a partire dall’A.A. 2017/2018 pagheranno l’importo del 

contributo onnicomprensivo, che sarà stabilito a seguito dell’acquisizione del mod. ISEE-U. 

Il presente decreto viene pubblicato nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo 

www.unime.it/it/ricerca/dottorati-ricerca (Ammissione 33° ciclo) e nell’albo online di Ateneo 

all’indirizzo www.unime.it/it/ateneo/amministrazione/albo-online . 

 

 

                                                IL  RETTORE  

                (Prof. Pietro Navarra) 

 

 

 

 
        R.P.A. Ing. Giuseppe Bonanno 

 

http://www.unime.it/it/ricerca/dottorati-ricerca
http://www.unime.it/it/ateneo/amministrazione/albo-online

		2017-09-20T15:58:12+0100
	Giuseppe Bonanno
	RPA


		ccostanzo@unime.it
	2017-09-20T16:25:35+0100
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità Speciale "Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione"


		2017-09-20T16:43:00+0100
	Francesco De Domenico
	Direttore Generale


		2017-09-21T11:48:19+0100
	Emanuele Nicolo' Scribano
	prorettore vicario




